
 

 

Miljøministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

Den 18. marts 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 15 til L 179 stillet den 9. marts 2021 efter ønske fra René 

Christensen (DF). 

Spørgsmål nr. 15 

”Vil ministeren inddrage de partier, som stemmer for lovforslaget, når det skal udmøntes, 

og hvis loven skal revideres, når der f.eks. findes nye teknologiske løsninger til affaldshåndtering?” 

Svar 

Der er tæt sammenhæng mellem udmøntning af dette lovforslag og udmøntning af 

miljøbeskyttelseslovens hjemler om udvidet producentansvar for emballage, som et enstemmigt 

Folketing vedtog i forrige folketingsår (juni 2020). Den tætte sammenhæng skyldes, at affald fra 

engangsplastikprodukter ender i de samme affaldsspande, som plastikemballage ender i og de vil 

derfor følge den samme affaldsstrøm og affaldsbehandling som plastikemballage. I forbindelse med 

vedtagelse af hjemler til det udvidede producentansvar for emballage bekræftede jeg, at jeg inviterer til 

politiske forhandlinger om den konkrete udmøntning af udvidet producentansvar for emballage.  

 

Med nærværende lovforslag tilføjes et oprydningsansvar til de udvidede producentansvarsordninger. 

Det er et nyt og komplekst område at regulere. Med lovforslaget lægges fast, at stat og kommuner 

fortsætter med renholdelsesopgaven i det offentlige rum, men at producenterne skal betale regningen. 

I udmøntningen skal der fastlægges de administrative rammer for denne betaling, et niveau for 

renhold, træffes beslutning om, hvorvidt cigaretproducenter skal betale for at opsætte særlige 

indsamlingsløsninger til skodder i det offentlige rum og så skal der fastlægges et indsamlingsmål for 

fiskeredskaber af plast. Hvis det er et ønske, så inddrager jeg gerne de partier, der stemmer for 

lovforslaget, i dette.    
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